de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
740.000,00 (setecentos e quarenta mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

NOVA 10.301.0017-1.125 02 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 100.000,00 

NOVA 10.302.0018-1.124 02 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 390.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
478.788,04 (quatrocentos e setenta e oito mil, setecentos e oitenta e oito reais e quatro 
centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

178 10.301.0017-2.092 02 3.3.90.30.00 Material de consumo 120.000,00 

183 10.301.0017-2.092 02 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 230.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 181.000,00 (cento e oitenta e um mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

164 10.302.0018-2.049 02 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 110.000,00 

187 10.301.0017-2.092 02 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 71.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
740.000,00 (setecentos e quarenta mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

NOVA 10.301.0017-1.125 02 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 100.000,00 

NOVA 10.302.0018-1.124 02 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 390.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
478.788,04 (quatrocentos e setenta e oito mil, setecentos e oitenta e oito reais e quatro 
centavos): 

Decretos
Decretos

DIÁRIO OFICIAL - PRESIDENTE VENCESLAU Quinta-feira, 26 de junho de 2025 Ano V | Edição nº 1019 | Página 6 de 11

Município de Presidente Venceslau - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 181.000,00 (cento e oitenta e um mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

164 10.302.0018-2.049 02 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 110.000,00 

187 10.301.0017-2.092 02 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 71.000,00